Em virtude da repactuação prevista neste termo o valor do impacto financeiro na contratação,
considerando o período de 07/08/2020 a 07/08/2021, será de R$ 1.953,48(mil, novecentos e cinquenta e
três reais e quarenta e oito centavos), passando o valor anual estimado da contratação de R$ 64.019,73
(sessenta e quatro mil, dezenove reais e setenta e três centavos) para R$ 65.973,21 (sessenta e cinco
mil, novecentos e setenta e três reais e vinte e um centavos), conforme planilha de cálculo anexa.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1.A  despesa  decorrente  do  presente  adiamento  correrá  à  conta  dos  Programas  de  Trabalho

nº  02.122.0033.20GP.0022  –  Julgamento  de  Causas  e  Gestão  e  Administração

[...]

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0026918-92.2020.6.18.8000. CONTRATADA: ONE CURSOS - Treinamento,
Desenvolvimento e Capacitação LTDA . CNPJ: 06.012.731/0001-33. OBJETO: realização do
"CURSO ONLINE: NOVA NOTA DE EMPENHO NO SIAFIWEB". Valor: R$ 2.850,00 (dois mil
oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação I PI
CAPPAC, Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal:

[...]

CONTRATADA: ESCOLA NACIONAL DE G OV E R N O
(Instituto Superior de Ensino, Estudo e Pesquisa em Ciências Sociais Ltda. CNPJ:
26.997.528/0001-70 . OBJETO: realização do "CURSO DESENVOLVIMENTO DE GESTORES NO
SETOR PÚBLICO", NA MODALIDADE EAD. Valor: R R$ 15.049,60 (quinze mil, quarenta e
nove reais e sessenta centavos). ). Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa - Capacitação ,
Elemento de Despesa nº 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
Fundamentação Legal:

[...]

neste termo o valor do impacto financeiro na contratação, considerando o período de
07/08/2020 a 07/08/2021, será de R$ 1.953,48(mil, novecentos e cinquenta e três reais e
quarenta e oito centavos), passando o valor anual estimado da contratação de R$
64.019,73 (sessenta e quatro mil, dezenove reais e setenta e três centavos) para R$
65.973,21 (sessenta e cinco mil, novecentos e setenta e três reais e vinte e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e 02.061.0570.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob Elemento de Despesa nº 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra.

[...]

com filmagem simultânea, da rede de dutos dos sistemas de ar condicionado e ventilação
central do Anexo ao Edifício Sede do TRE-PI. RESULTADO DA LICITAÇÃO: agrou-se
vencedora da licitação a empresa AR PROJECT COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, no valor total
de R$ 39.591,42 (trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reais e quarenta e dois
centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/12/2020.

DES. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 77/2020